6.2 O Termo de Compromisso de Estágio será celebrado entre o estudante, a instituição de 
ensino e o órgão ou entidade contratante da Administração direta e indireta do Poder Executivo 
Estadual.

6.3 Durante a vigência do Termo de Compromisso de Estágio, o estagiário perceberá uma Bolsa 
Estágio, no valor de R$ 607,00 (seiscentos e sete reais), além do auxílio transporte.
6.3.1 O valor da bolsa estágio a ser pago pela DESENBAHIA será de R$ 1.726,00 (mil setecentos 
e vinte e seis reais), além do auxílio transporte.
6.3.2 O valor da bolsa estágio a ser pago pela BAHIAGAS será de R$ 800,00 (oitocentos reais), 
além do auxilio alimentação no valor de R$ 700,00 (setecentos reais) e do auxílio transporte.
6.4 Será fornecido o auxílio-transporte conforme previsto no Decreto estadual nº 6.192, de 04 de